Secretaria da Educação,

Juventude e Esportes

Colégio da Polícia Militar

SAETO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR DO TOCANTINS – CPMTO
PROCESSO SELETIVO - 2018

EDITAL Nº 003/2017

TORNA PÚBLICO OS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS DO
PROCESSO SELETIVO – 2017/2018 PARA INGRESSO AOS COLÉGIOS DA POLÍCIA
MILITAR DO TOCANTINS.

A Presidente da Comissão de Seleção, a Maj
QOA Iramara Galvão Sales, nomeada pela
Portaria 042/2017 – GCG de 04 de outubro de
2017, publicada no Diário Oficial do Estado do
Tocantins nº 4.967, de 06 de outubro de 2017,
divulga os gabaritos preliminares das provas
objetivas do Processo Seletivo para
preenchimento de vagas do corpo discente dos
Colégios da Polícia Militar do Estado do
Tocantins, Ensino Médio e Fundamental, para o
ano Letivo de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar público os GABARITOS PRELIMINARES das provas objetivas do Processo
Seletivo – 2017 para ingresso aos Colégios da Polícia Militar do Tocantins, conforme Anexo I
do presente Edital;

Art. 2º - Conforme art. 25 do Edital nº 001/2017, os recursos referentes às provas deverão ser
encaminhados à Comissão de Seleção, somente após a divulgação do gabarito provisório, no
prazo máximo de dois dias úteis, protocolados nas unidades abaixo:

Unidade de Ensino Endereço

Unidade I - Colégio da Polícia Militar
(Palmas)
(Ensino Fundamental)

403 Sul, Al 04, ATM 07, Plano Diretor Sul,
Palmas/TO.

Unidade II - Colégio da Polícia Militar
(Palmas)
(Ensino Médio)

Quadra 206 Norte, Avenida LO 04 com
Avenida NS 08, Palmas-TO.

Unidade III – Colégio da Polícia Militar
(Araguaína).
(Ensino Médio)

Avenida Goiás, s/nº, Setor Coimbra,
Araguaína-TO.

Unidade IV – Colégio da Polícia Militar
(Arraias).
(Ensino Fundamental)

Rua 3, Qd. F, Lt. 4, Setor Campinho -
Arraias/TO.

Secretaria da Educação,

Juventude e Esportes

Colégio da Polícia Militar

SAETO

Art. 3° - O conhecimento de todas as prescrições contidas no Edital nº 001/2017 e Edital nº
003/2017, são de responsabilidade do candidato, devendo atentar para as orientações.

Colégio da Polícia Militar, em Palmas - TO, 11 de dezembro de 2017.

Iramara Galvão Sales – MAJ QOA
Presidente da Comissão de Seleção

Secretaria da Educação,

Juventude e Esportes

Colégio da Polícia Militar

SAETO

ANEXO I

PROCESSO SELETIVO 2017-2018

GABARITO PRELIMINAR
ENSINO FUNDAMENTAL

Secretaria da Educação,

Juventude e Esportes

Colégio da Polícia Militar

SAETO

PROCESSO SELETIVO 2017-2018

GABARITO PRELIMINAR
ENSINO MÉDIO